CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E
DESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO N°  , DE 2018

(Do Dep. Evair Vieira de Melo)

Requer a realização de Audiência
Pública para debater o Projeto de Lei
nº 10.499/2018, que dispõe sobre
Crédito Rural, Nota Promissória Rural
e Duplicata Rural.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos dos artigos 255 e 256

do Regimento Interno da Câmara dos Deputados e ouvido o Plenário desta

respeitável Comissão, a realização de Audiência Pública para debater o Projeto

de Lei nº 10.499/2018, que dispõe sobre Crédito Rural, Nota Promissória Rural

e Duplicata Rural.

Solicitamos que sejam convidados para esta Audiência:

 Representante do Ministério de Agricultura, Pecuária e

Abastecimento;

 Representante do Banco do Brasil;

 Representante da Caixa Econômica Federal;

 Representante do Banco de Desenvolvimento do Estado

do Espírito Santo – BANDES;

 Representante da Confederação Nacional da Agricultura –

CNA;

 Representante da Organização das Cooperativas

Brasileiras – OCB.

Sala das Comissões,   de julho de 2018.

DEP. EVAIR VIEIRA DE MELO

PP/ES